NMB
1/
02
 -
20
24
1
N

Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Magnetostriktive Füllstandstransmitter Typ NMB
Bestelldaten NMB (Bestellbeispiel: NMB-T RR25 A 05 1 S)
Typ Ausführung Sondentyp / Prozessanschluss Gehäuse Sondenlänge
NMB-
T =  Transmitter
B 1) =  Transmitter + Display
E =  Transmitter mit
PFAbeschichteter Sonde
G 1) =  Transmitter mit
PFAbeschichteter Sonde
+ Display
M 2) =  Transmitter mini
C 2) =  Transmitter mini + Display
Für NMB-T/-B
RR25 =  Stab / G 1
RR50 =  Stab / G 2
RN25 =  Stab / 1" NPT
RN50 =  Stab / 2" NPT
RT65 =  Stab / 2½" TriClamp
RT80 =  Stab / 3" TriClamp
RT1H =  Stab / 4" TriClamp
R00U 3) =  Stab / ohne (für verschiebbare
Verschraubung)
FR50 =  Seil / G 2
FN50 =  Seil / 2" NPT
Für NMB-E/-G
R00U 3) =  Stab / ohne (für verschiebbare
Verschraubung)
Für NMB-M/-C
RR25 =  Stab / G 1
RN25 =  Stab / 1" NPT
RT40 =  Stab / 1½" TriClamp
RT50 =  Stab / 2" TriClamp
RT65 =  Stab / 2½" TriClamp
RT80 =  Stab / 3" TriClamp
RT1H =  Stab / 4" TriClamp
A =  Aluminium,
"A"
Kopfposition
L =  Aluminium,
"B"
Kopfposition
P =  Kunststoff,
"A"
Kopfposition
(nicht für Ex)
F =  Kunststoff,
"B"
Kopfposition
(nicht für Ex)
E =  Edelstahl,
"A"
Kopfposition
G =  Edelstahl,
"B"
Kopfposition
05 =  0,5 m
06 =  0,6 m
…
15 =  1,5 m (max. Sonden
länge für Mini
Ausführung)
…
17 =  1,7 m
...
21 =  2,1 m
…
30 =  3,0 m (max. Sonden
länge mit kunststoff
beschichtete Stab

02
4
Bestelldaten ZGF (Bestellbeispiel: ZGF-A 1 D 5 1)
Typ Ausführung Standard / Flansch Material / Form
ZGF =  Flansch als Anbauteil
z. B. für NMB
A =  FF (A)
T =  RF (B1)
C =  Feder (C)
D =  Nut (D)
1 =  DIN / Stahl / EN 1092 B1
2 =  DIN / Edelstahl / EN 1092 B1
3 =  DIN / Polypropylen / EN 1092 A
5 =  ANSI / Stahl / ASME B16,5 RF
6 =  ANSI / Edelstahl / ASME B16,5 RF
7 =  ANSI / PP / ASME B16.5 FF
A =  JIS / Stahl / B 2220 RF
B =  JIS / Edelstahl / B 2220 RF
C =  JIS / PP / B 2220 FF
Prozessanschluss
DIN / ANSI / JIS
Nenndruck
DIN / ANSI / JIS
Instrumentanschluss
D =  DN15 / ½" / 15A
A =  DN20 / ¾" / 20A
B =  DN25 / 1" / 25A
C =  DN32 / 1¼" / 32A
7 =  DN40 / 1½" / 40A
0 =  DN50 / 2" / 50A
1 =  DN65 / 2½" / 65A
2 =  DN80 / 3" / 80A
3 =  DN100 / 4" / 100A
4 =  DN125 / 5" / 125A
5 =  DN150 / 6" / 150A
6 =  DN200 / 8" / 200A
8 =  DN250 / 10" / 250A
9 =  DN300 / 12" / 300A
5 =  PN6 /  / 5K
6 =  PN10 /  / 10K
1 =  PN16 / 150 psi / 16K
2 =  PN25 / 300 psi / 30K
3 =  PN40 / 600 psi / 40K
4 =  PN63 / 900 psi / 63K
1 =  ¼" BSP
C =  ½" BSP
D =  ½" NPT
E =  ¾" BSP
4 =  ¾" NPT
2 =  1" BSP
5 =  1" NPT
7 =  1½" BSP
8 =  1½" NPT
3 =  2" BSP
6 =  2" NPT
9 =  M20x1,5
J =  Schweißbar an NGS (nur Edelstahl)
L =  Schweißbar an NRM4/ NRE4 (nur Edelstahl)
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Magnetostriktive Füllstandstransmitter Typ NMB